



رویداد ایده‌پردازی "اربعین تمدن ساز"

ایده‌پردازی فعالیت‌های نوآورانه و بین‌المللی با تمرکز بر توسعه گفتمان
"اربعین حسینی، بستر ساز تمدن نوین اسلامی"



۲۰ و ۲۱ شهریور ماه ۱۳۹۹
تهران، سعادت آباد، بوستان توانا

هرچند امروزه شرایط پیچیده‌ی کرونایی مانع از حضور فیزیکی ما در مسیر اربعین و گردهمایی بزرگ ملت‌ها شده اما نباید اجازه دهیم که این معضل، مانعی برای گردهمایی فکری و معنوی ما شود.

همچنین امسال اوضاع منطقه نیز پیچیده شده و ایادی استکبار در تلاشند تا از فاصله‌ی پیش آمده، نهایت استفاده را برده و با بوق‌های تبلیغاتی خویش بین ملت‌های مسلمان و مردم مقاوم منطقه جدایی اندازند. اما همان‌گونه که رهبر انقلاب در مورد نقش عمده‌ی سادات در تثبیت اهداف قیام حسینی فرمودند:

«دو حرکت را عمده‌ی ما - زینب کبری سلام الله علیها - انجام داد: یک حرکت، حرکت اسارت بود به کوفه و شام و آن روشن‌گری‌ها و آن بیانات که مایه‌ی افشای حقایق شد؛ یک حرکت دیگر، آمدن به زیارت کربلا در اربعین بود... این حرکت به معنای این است که نباید اجازه داد که انگیزه‌های خباثت آلودی که قصد دارند مقاطع عزیز و اثرگذار و مهم را از یادها ببرند، موفق بشوند.»

ما نیز نباید اجازه دهیم تا اربعین، این فرصت عظیم نزدیکی قلوب آزادگان جهان، تعطیل شده و خون شهیدان مقاومت به خصوص شهیدان والا مقام حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس به فراموشی سپرده شود.

«درسی که اربعین به ما می‌دهد، این است که باید یاد حقیقت و خاطره‌ی شهادت را در مقابل طوفان تبلیغات دشمن زنده نگهداشت»



«این مراسم را هر چه می‌توانید و هر چه می‌توانیم، باید پُربارتر و معنوی‌تر کنیم؛ معنا و مضمون این مراسم را باید روزبه‌روز بیشتر کنیم؛ اهل فکر، اهل فرهنگ، اهل اقدام فرهنگی و فکری، برای این حرکت عظیم بنشینند برنامه‌ریزی کنند. امروز هدف هر مسلمان باید ایجاد تمدن اسلامی نوین باشد؛ ما امروز این را می‌خواهیم. ملت‌های اسلامی ظرفیت‌های عظیمی دارند که اگر از این ظرفیت‌ها استفاده شود، امت اسلامی به اوج عزت خواهد رسید؛ ما باید به این بیندیشیم، به این فکر کنیم؛ ایجاد تمدن عظیم اسلامی، هدف نهایی ما است»

دیدار مقام معظم رهبری با موکب‌داران عراقی

«اگر ظرفیت‌های کشورهای اسلامی - ظرفیت عراق، ظرفیت ایران، ظرفیت کشورهای دیگر منطقه‌ی غرب آسیا و شمال آفریقا- بر روی هم مجتمع بشود، اگر این ظرفیت‌ها به هم برسند، این دست‌ها در هم گره بخورند، آن وقت امت اسلامی نشان خواهد داد که عزت الهی یعنی چه؛ تمدن عظیم اسلامی را به جوامع عالم نشان خواهند داد؛ باید هدف ما این باشد و این راه‌پیمایی اربعین می‌تواند یک وسیله‌ی گویایی برای تحقق این هدف باشد.»



رویداد ایده پردازی "اربعین تمدن ساز"

ایده پردازی فعالیت‌های نوآورانه و بین‌المللی با تمرکز بر توسعه گفت‌وگو
"اربعین حسینی، بستر ساز تمدن نوین اسلامی"

در این راستا و در جهت ایده پردازی و برنامه‌ریزی برای برگزاری برنامه‌های مشترک بین‌المللی در اربعین، رویداد ایده پردازی "اربعین تمدن ساز" با حضور فعالین بین‌المللی اربعین توسط موسسه فرهنگی اجتماعی سلمان، مجمع تشکل‌های بین‌الملل و با همکاری نهادهای زیربنا برگزار شد.



تعداد ایده‌های
ارائه شده: ۴۰ ایده



پنجشنبه و جمعه
۲۰ و ۲۱ شهریور ماه



تعداد ایده‌های
پذیرفته شده: ۱۶ ایده



تهران، سعادت آباد
بوستان توانا



تعداد افراد ثبت
نام کننده: ۸۵ نفر

تصاویری از مراسم داوری و اختتامیه

مراسم داوری ایده‌ها با حضور آقایان حجت الاسلام حاج داوود صالحی، حجت الاسلام تجربی، حجت الاسلام ضیائی، دکتر یاسر قزوینی و سرباز روح الله رضوی برگزار و به ایده‌های برتر، یک جلد کلام الله مجید از طرف آستان مقدس حضرت فاطمه‌ی معصومه سلام الله علیها به همراه جوایز نقدی دیگر اهدا گردید. مراسم اختتامیه‌ی این رویداد نیز جمعه شب پس از اقامه‌ی نماز مغرب و عشا برگزار شد.



تصاویری از هم‌فکری گروه‌ها

در روز اول رویداد، گروه‌ها با هم به تبادل آراء، مباحثه و مشورت پرداخته و با حضور اساتید حاضر در برنامه، ایده‌ی خود را تقویت، نقاط ضعف آن را بر طرف و جهت رفع چالش‌های آن، هم‌فکری نمودند.

